interpretasi al-Rāzi ketika menafsirkan ayat-ayat yang bernuansa tasawuf.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Jejak Intelektual Fakhr al-Dīn al-Rāzi

Nama lengkap al-Rāzi ialah Muhammad bin ‘Umar bin al-Husain bin al-Ḥasan

bin ‘Ali al-Timī al-Bakariy al-Ṭabarī, seorang ulama Syafi’iyyah dan Asy’ariyyah. Ia

lahir di kota Ray, tanggal 25 Ramadhan 544 H/1150 M, ia wafat pada hari raya idul fitri

tahun 606 H/1209 M di kota Ray.19 Dia seorang pembaharu Islam pada penghujung abad

ke-16 Hijriyah dan pemikir terbesar yang lahir setelah imam al-Ghazali. Ia memiliki

nasab sampai kepada Abu Bakar Shiddiq. Ia juga memiliki nama julukan, Abū ‘Abdullāh,

Abu al-Ma‘ali, Abū al-Faḍl, Ibn al-Khatib al-Ray, al-Imām, Fakhr al-Dīn, al-Razi dan